

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
ATO DE ADJUDICAÇÃO PP 034-2017



LICITAÇÃO N.º 034/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS,

MODALIDADE: Pregão Presencial

ATO DE ADJUDICAÇÃO PP 034-2017

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s):

IDALVO VIANA DE MELO ME					
** CPF/CNPJ : 05916324000198					
** VENCEU OS ITENS **					
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
907792	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	LITRO	2500	1.20	3,000.00
907855	AMACIANTE PARA ROUPAS 2L	UNID	120	3.70	444.00
907799	COPOS DESCARTÁVEIS 150 ML PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	1200	2.13	2,556.00
907805	DESENFETANTE 1 LITRO	LITRO	1800	1.60	2,880.00
907806	DETERGENTE LÍQUIDO COM 500 ML	UNID	2000	0.90	1,800.00
907807	DETERGENTE NEUTRO COM 500 ML	UNID	300	0.90	270.00
907812	ESPONJA DE AÇO	UNID	1500	0.80	1,200.00
907817	LIMPA PISO 500 ML	UNID	500	1.82	910.00
907863	PRATO RASO 10 UNIDADES 18 CM	PCT	4000	1.00	4,000.00
907865	PRATO RASO 10 UNIDADES 23 CM	PCT	4000	1.65	6,600.00
907846	SABÃO EM BARRA 500 G	UNID	1500	1.64	2,460.00
907834	SABONETE INFANTIL 90G	UNID	500	1.78	890.00
TOTAL DO FORNECEDOR IDALVO VIANA DE MELO ME					27,010.00
MARIA DE LOURDES GUEDES SILVA					
** CPF/CNPJ : 08293840000100					
** VENCEU OS ITENS **					
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
907791	ACIDO MURIATICO	LITRO	200	2.85	570.00
907858	COLHER DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES 15 CM	PCT	4000	2.35	9,400.00
907800	COLONIA INFANTIL 100 ML	UNID	620	5.45	3,379.00
907801	CORDA EM NYLON PARA VARAL 10 M	UNID	120	0.95	114.00
907804	DESENFETANTE 2 LITROS	LITRO	1500	3.12	4,680.00
907809	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNID	500	1.80	900.00
907859	FACA DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES 15 CM	PCT	2000	2.35	4,700.00
907857	GARFO DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES 12 CM	PCT	600	2.35	1,410.00
907815	GUARDANAPO	PCT	2000	0.59	1,180.00
907827	PAPEL TOALHA	PCT	6000	2.80	16,800.00
907832	RODO PEQUENO BORRACHA DUPLA	UNID	120	4.39	526.80
907838	SACO PARA LIXO COM 15 L PACOTE COM 20 UNID	PCT	600	1.75	1,050.00
907835	SACO PARA LIXO COMUM DE 30 L PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	3000	1.70	5,100.00
907849	VENENO BARATICIDA GEL BISNAGA COM 10G	UNID	150	6.45	967.50
TOTAL DO FORNECEDOR MARIA DE LOURDES GUEDES SILVA					50,777.30
GABRIEL MARCONDES PEREIRA DE ARAUJO - ME					
** CPF/CNPJ : 08708127000171					
** VENCEU OS ITENS **					
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total

907795	BALDE PLASTICO CAPACIDADE 15 LITROS	UNID	120	4.48	537.60
907860	CANUDO DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES	PCT	1000	1.70	1.700.00
907803	CREME DENTAL 50G INFANTIL	UNID	200	3.70	740.00
907811	ESPONJA DUPLA FACE	UNID	2000	0.34	680.00
907851	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	300	2.55	765.00
907814	FÓSFORO MAÇO	MAÇO	500	1.85	925.00
907823	PANO DE PRATO PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	100	10.38	
907839	SACO PLASTICO 2KG COM 100 UNID	PCT	3000	2.65	7.950.00
907841	SHAMPOO INFANTIL 100 ML	UNID	700	5.00	3.500.00
907847	TOALHA DE MÃO FELPUDA	UNID	200	3.80	760.00
907844	VASSOURA DE PALHA	UNID	800	1.62	1.296.00
907843	VASSOURA NYLON COM CABO DE MADEIRA	UNID	300	5.57	1.671.00
TOTAL DO FORNECEDOR GABRIEL MARCONDES PEREIRA DE ARAUJO - ME					21,562.60

R DE ARAÚJO SILVA ME

** CPF/CNPJ : 18000049000100

** VENCEU OS ITENS **

Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
907794	ALCOOL GEL COM 500 ML	UNID	300	6.55	1,965.00
907793	ALCOOL LÍQUIDO COM 500 ML	UNID	400	2.84	1,136.00
907866	COPO DESCARTÁVEL 300 ML 100 UNIDADES	PCT	3000	4.05	12,150.00
907798	COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ C/ 100 UNID	PCT	4000	1.23	4,920.00
907808	ESCOVA COM DEPÓSITO PARA SANITÁRIO	UNID	100	5.69	569.00
907810	ESCOVINHA PARA UNHA	UNID	100	1.27	127.00
907813	FLANELA	UNID	700	0.86	602.00
907822	PÁ DOMESTICA CABO DE MADEIRA	UNID	120	3.20	384.00
907867	PALITOS ROLISOS DE MADEIRA CX 100 UNIDADES	CX	3000	0.34	1,020.00
907825	PANO DE CHÃO	PCT	300	2.09	627.00
907828	PAPEL HIGIÊNICO, NA COR BRANCA, COM FOLHA MICROSERILHADAS, PACOTE COM 4 UNIDADES C/ 30 M	UNID	4000	1.56	6,240.00
907826	PASTILHA SANITÁRIA	UNID	1000	0.67	670.00
907861	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO COM 10 UNIDADES 11,8 CM	PCT	5000	0.49	2,450.00
907862	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO COM 10 UNIDADES 15 CM	PCT	5000	0.74	3,700.00
907864	PRATO RASO 10 UNIDADES 21 CM	PCT	3000	1.50	4,500.00
907824	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLASTICO	PCT	1000	1.47	1,470.00
907831	RODO GRANDE, CABO MADEIRA	UNID	120	4.40	528.00
907852	ROLO PAPEL ALUMINIUM 7,5X45CM	ROLO	150	3.47	520.50
907836	SACO PARA LIXO 100 L PACOTE COM 05 UNIDADES	PCT	2000	1.00	2,000.00
907837	SACO PARA LIXO COM 50 L PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	900	1.17	1,053.00
907840	SACO PLASTICO 3KG COM 100 UNID	PCT	3000	2.60	7,800.00
907848	TOALHA DE BANHO FELPUDA	UNID	200	8.99	1,798.00
907842	VASSOURÃO COM CABO DE MADEIRA	UNID	500	6.10	3,050.00
907850	VENENO FORMICIDA GEL BISNAGA COM 10 G	UNID	150	6.50	975.00
TOTAL DO FORNECEDOR R DE ARAÚJO SILVA ME					60,254.50

IMPEVAL IND. COM. E SERVIÇOS LTDA-ME

** CPF/CNPJ : 70152095000144

** VENCEU OS ITENS **

Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
907870	BANDEJA RETANGULAR Nº 06	UNID	100	2.00	200.00
907871	BANDEJA RETANGULAR Nº 07	UNID	100	2.80	280.00
907796	CESTO PARA LIXO TELADO 20 LITROS	UNID	100	15.00	1,500.00
907797	CESTO PARA LIXO TELADO 50 LITROS	UNID	80	20.90	1,672.00
907802	CREME DENTAL 90G COMUM	UNID	200	1.08	216.00
907818	LIMPA VIDRO 500 ML	UNID	200	2.50	500.00
907816	LIXEIRA COM PEDAL EM PLÁSTICO 5 L	UNID	80	12.67	1,013.60
907819	LUSTRA MÓVEIS 50ML	UNID	120	2.15	258.00
907820	LUVA AMARELA TAMANHO G	PAR	300	2.25	675.00
907821	ODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML	UNID	400	6.00	2,400.00
907829	PORTA SABÃO	UNID	100	2.90	290.00
907868	PRATO LAMINADOS REDONDO Nº 08	UNID	100	1.88	188.00
907869	PRATO LAMINADOS REDONDO Nº 10	UNID	100	2.40	240.00
907830	PROTETOR SOLAR FATOR 50	UNID	800	26.60	21,280.00
907856	QUEROZENE 1L	LITRO	200	7.80	1,560.00

907845	SABÃO EM PÓ PACOTE C/ 500 G	UNID	2000	1.30	2.600,00
907833	SABONETE COMUM 90G	UNID	500	0.94	470,00
907854	SODA CAUSTICA 350 G	UNID	150	5.60	840,00
907853	VASSOURA RECICLADA PETI	UNID	120	5.80	696,00
TOTAL DO FORNECEDOR IMPEVAL IND. COM. E SERVIÇOS LTDA-ME					4.606,00
Valor Total da Contratação R\$ 196.483,00 (Cento e Noventa e Seis Mil e Quatrocentos e Oitenta e Três Reais)					



Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

Timbaúba dos Batistas/RN, 25 de Maio de 2017.

RIVANILSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

Publicado por:
Samuel Jonas da Silva
Código Identificador: 11851FF8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/05/2017. Edição 1523
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>